[image: image1.wmf]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

17 марта  2020 г.                              с.Орехово                                               № 147
О назначении досрочных выборов главы Ореховского сельского поселения
Дальнереченского муниципального района
В соответствии с Федеральным Законом №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 10  Федерального Закона № 67-ФЗ от 12.06.2002г. «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ч. 2 ст. 11 Избирательного кодекса Приморского края, Законом Приморского края №495-КЗ от 18.11.2014г. «О сроке полномочий представительных органов и глав муниципальных образований Приморского края, порядке формирования представительных органов муниципальных районов и порядке избрания глав муниципальных образований Приморского края», решением муниципального комитета Ореховского сельского поселения Дальнереченского муниципального района № 141 от 24.01.2020г. «О досрочном прекращении полномочий главы Ореховского сельского поселения Круглика Сергея Федоровича в связи со смертью», руководствуясь Уставом Ореховского сельского поселения, муниципальный комитет Ореховского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Назначить досрочные выборы главы Ореховского сельского поселения Дальнереченского муниципального района на 7 июня 2020 года.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ударный фронт» не позднее пяти дней со дня его принятия.

3. Направить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию Дальнереченского муниципального района.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в установленном законом порядке.
И.о. главы Ореховского
сельского поселения                                                                         О.В. Федорчук
_1494829338.bin